



RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
<i>Rodrigo Cunha Barbosa</i> DATA DE RECEBIMENTO 22/10/16		N° 000.000.887 SÉRIE: 1
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		
<i>Rodrigo Cunha Barbosa</i>		

 RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E. ESTRADA DEPUTADO DARCÍLIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 78896186	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída N° 000.000.887 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0112 9152 2700 0146 5500 1000 0008 8710 0000 4008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160009014785 - 21/01/2016 13:07	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 79239380	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 12.915.227/0001-46
--------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM EM BARÃO DE GUANDU		02.461.359/0001-91	21/01/2016
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ESTRADA CAMINHO DO MORRO GRANDE, 1050 -	VILA DE CAVA	26210-000	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Nova Iguaçu		RJ	

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	872,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BZ0200	FRIGOBAR	84182100	0400	5102	UN	1,0000	872,0000	872,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
000000			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
PRESENTEDOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES
SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 22 / 01 / 16

Ademir Lima Passos 101697027-1
ASSINATURA MATRÍCULA

Ruth de Souza de Souza 101696648-5
ASSINATURA MATRÍCULA

RECIBO

Recebi da A.P.M. ESCOLA MUNICIPAL
BARÃO DE GUARÁDU

CNPJ Nº 02.461.359/0001-91

A importância de R\$ 872,00 (oitocentas
e setenta e dois reais)

Pelo cheque Nº 850103 Banco 001

Nova Iguaçu, 22 / 01 / 16.

[Assinatura]
Assinatura

12.915.227/0001-46

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.
ESTR. DEP DARCÍLIO AYRES RAUNHEITI.
1287/06-B. DA VIGA-CEP-26012315.

NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Nova Iguaçu, / /
Rodrigo Cunha Barbosa



CONFERE COM
O ORIGINAL

Rodrigo Cunha Barbosa

Rodrigo Cunha Barbosa
Diretor

Matrícula: 1.1703.233-4

RECEBEMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
Rodrigo Cunha Barreto		Nº 000.000.886
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1
22/01/16	Rodrigo Cunha Barreto	

 <p>RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E.</p> <p>ESTRADA DEPUTADO DARCILIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 78896186</p>	<p>DANFE</p> <p>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1</p> <p>1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>Nº 000.000.886</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p>Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>3316 0112 9152 2700 0146 5500 1000 0008 8610 0000 4000</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO</p> <p>VENDA</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</p> <p>333160009009655 - 21/01/2016 12:55</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
79239380		12.915.227/0001-46

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL		02.461.359/0001-91	21/01/2016
APM EM BARÃO DE GUANDU			
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ESTRADA CAMINHO DO MORRO GRANDE, 1050 -	VILA DE CAVA	26210-000	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguaçu		RJ	

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
P0003	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FLH	48202000	0400	5102	UN	200,0000	1,7500	350,00					
P0077	CARTOLINA BRANCA	48025499	0400	5102	UN	100,0000	0,9500	95,00					
P0093	PAPEL A4 RESMA	48054010	0400	5102	UN	40,0000	18,0000	720,00					
P0015	LAPIS 2B C/144	96091000	0400	5102	CX	5,0000	60,0000	300,00					
P0090	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	82016000	0400	5102	UN	60,0000	3,0000	180,00					
P0064	PAPEL PARDOS DUPLO	48030090	0400	5102	UN	50,0000	1,5000	75,00					
PD0010	EMBORRACHADO COLOR	59111000	0400	5102	UN	50,0000	3,0000	150,00					
P0083	REGUA PLÁSTICA 30 CM	90173090	0400	5102	UN	30,0000	1,0000	30,00					
P0060	Papel Colorset c/ 24	48030090	0400	5102	Pct	10,0000	20,0000	200,00					
P0034	Papel Camurça	48030090	0400	5102	UN	50,0000	1,5000	75,00					
P0098	PAPEL LAMINADO	48030090	0400	5102	UN	50,0000	2,0000	100,00					
P0012	COLA BRANCA KG	35052000	0400	5102	UN	5,0000	25,0000	125,00					
P0031	Papel Cartão	48030090	0400	5102	UN	50,0000	2,0000	100,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
000000			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
PRESENTEDOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES
SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 22 / 01 / 16

Rosinei Keimyr Barros 101693027-1
ASSINATURA MATRÍCULA

Ruth de Saes de Souza 101696448-5
ASSINATURA MATRÍCULA

RECIBO

Recebi da A. P. M. ESCOLA

MUNICIPAL BARÃO DE GUANDU

CNPJ Nº 02.461.359/0001-91

A importância de R\$ 2.500,00 (dois

mil e quinhentos reais)

Pelo cheque Nº 850104 Banco 001

Nova Iguaçu, 22 / 01 / 16.


Assinatura

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Nova Iguaçu, / /

Rodrigo Cunha Barbosa

12.915.227/0001-46

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.

ESTR. DEP. DARCÍLIO AYRES RAUNHEITI.

1287/06-B. DA VIGA-CEP-26012315.

NOVA IGUAÇU - RJ

**CONFERE COM
O ORIGINAL**

Rodrigo Cunha Barbosa

Rodrigo Cunha Barbosa


Diretor

Matrícula 12.915.227-4

-2017/002606

41
RC

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.937
DATA DE RECEBIMENTO 05/02/16	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Robriag Cunha Barbosa	SÉRIE: 1

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.937 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0205 7894 6200 0153 5500 1000 0009 3710 8070 0064 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160017044731 - 05/02/2016 16:44
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M. Barão do Guandu		02.461.359/0001-91	05/02/2016
ENDEREÇO Rua Caminho Morro Grande, 1050 -	BAIRRO/DISTRITO Vila de Cava	CEP 26065-031	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

TURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
024P	Papel CHAMEX A4 Ofcce 75g c/500 - Cx	48025610	060	5405	uni	6,0000	160,0000	960,00			0,00		0,00
024PP	Papel Pardo - fs	48043190	060	5405	uni	50,0000	0,8000	40,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON tel.151 Rua D' Ajuda - Centro - RJ. Valor aproximado dos tributos na venda: 303,30	RESERVADO AO FISCO

CONFERE COM
O ORIGINAL

Rodrigo Cunha Barbosa

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 LJ.-Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230

Rodrigo Cunha Barbosa
Diretor

Matrícula 11/705.239-4

[NOVA IGUAÇU - RJ]

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES
SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL

Nova Iguaçu, 05/02/16

Rosméri Lima Soares 1016970271
ASSINATURA MATRÍCULA

Ruth Lourenço de Souza 1016966485
ASSINATURA MATRÍCULA

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Nova Iguaçu, / /
Rodrigo Cunha Barbosa

RECIBO

Recebi da A.P.M. ESCOLA
MUNICIPAL BARÃO DE GUANABU
CNPI nº 02.451.359/0001-91
A importância de R\$ 1.000,00 (mil
reais)

Pelo cheque nº 850101 Banco 001
Nova Iguaçu, 05/02/16.

Paula da Rocha da Mota
Assinatura